dentem mundum irriserit, cum abnegans semetipsum et tollens crucem suam, Christum morientem secutus fuerit? Si concors electio, de clero vel populo Belvacensi nec unus dissentire dicitur. Si metropolitani, et coepiscoporum assensus, etiam universorum preces vobis, ut comperi, pro confirmando tam sacro opere, frequenter oblatæ sunt. Si insuper domini papæ voluntas, quantum hoc ei placuit [placeat], ipsius epistola domino Remensi, ut audivi, directa, testatur. Quid ergo restat, vir venerande, nisi ut voluntati Dei, quæ tot indiciis se declarare videtur, vestram subjiciatis, nec ultra Ecclesiam illam laborare, aut in eundo vel redeundo, sua frustra expendere permittatis? Quod si de scientia veluti minus talia experti diffiditis, potens est Deus, qui ei jam dedit magna, etiam præstare majora. Unde inquantum cernere datur, non est ultra procrastinandum, non est ultra differendum; sed cum ad vos magnæ partium vestrarum personæ, quæ, ut mihi relatum est, hac de causa in proximo venturæ sunt, venerint, eos alacriter suscipe, benigne audite, et tam diuturnum desiderium eorum, toties et toties repetitam postulationem ipsorum, causa ejus qui in bonis desiderium suorum, celeriter, quia sic justum est, adimplete.

#### PISTOLA IX.

*Inter Patres reverentissimo, et inter amicos charissimo, domino PETRO abbatii Cluniacensium, frater HEINRICUS, sive jubente, sive permittente Deo, Belvacensis electus, seipsum, et si quod amplius potest.*

Parcat vobis omnipotens Deus! Quid est quod fecistis? Sepultum hominem revocastis ad homines,

A et consilio vestro, cui nimium creditum est, expositus sum, et repositus in terrible curarum pelagus, ut me iterum honoris altitudo resorbeat. Nescivi, anima mea conturbavit me, propter quadrigas Amnadanab, quas suscepi regendas, regi, non regere opus habens. Manus meas miserunt ad fortia: opus es-  
set fortitudine. Speculator domui Israel factus sum: opus es-  
set prudentia. Sapientibus et insipientibus debitor factus sum: opus es-  
set justitia. Prædicatur populo Dei datus sum: opus es-  
set temperantia, ne forte cum aliis prædicavero, reprobus (quod absit!) inveniar. Sed quæ sunt ista, et quis sum ego? Vel ubi ista, et ubi ego? Domine Pater, et Deus vitæ meæ, imperfectum meum viderunt oculi tui. Domine, vim passus sum, responde pro me, quia sola obedientia coagit me, sine qua, juxta virum sanctum (*Gregor.*) infidelis quisque esse con-  
vincitur, etiam si fidelis esse videatur. Et quia nemo majori fiducia utitur, quam qui ex affectu diligit, nunc vos quasi portionem animæ meæ convenio, deponens apud vos familiarem, et dolentem quere-  
lam. Quid vobis visum est, ut litteris vestris ad dominum abbatem missis, faceretis stultitiam meam elevari super candelabrum? Credidisti quidem, Domine, propter quod locutus es, nec fallere, nec falli voluisti, sed non evasisti secundum. Verumtamen quoquo modo factum sit, et quaqua versum vertat exitum rei Dominus Deus noster, ego vester sum, et ad vestrum servitium, si dignamini, præparatus. Me accipite in servum, in amicum, in filium, C et illi sanctæ multitudini; cui Deo auctore præ-  
estis, specialem et uterinum monachum, ne dicam episcopum, sempiterno fœdere sociate.